
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кезская средняя общеобразовательная школа №1» 

Кезского района Удмуртской Республики  

 

ПРИКАЗ 

 01 сентября   2024 г. №  

п.Кез 

 

О создании комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством 

горячего питания в МБОУ «Кезская  СОШ №1»  

 

          На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., 

Положения о порядке организации питания обучающихся и работников в МБОУ «Кезская 

СОШ №1», Положения о родительском контроле за организацией горячего питания в 

МБОУ «Кезская СОШ №1»,  в целях организации горячего питания в школьной столовой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля по 

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии 

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

- Пантелеева Юлия Михайловна, заместитель директора по ВР, ответственный за 

организацию горячего питания; 

Члены комиссии: 

- Снигирева Наталья Анатольевна, представитель родительской общественности; 

- Сухих Светлана Владимировна, член Совета родителей. 

2. Результаты контроля  доводить до родителей  на общешкольных и классных 

родительских собраниях. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                                              С.Н.Жигалова 

 

С приказом ознакомлены 

            Пантелеева Ю.М. 

                                                                          Снигирева Н.А. 

Сухих С.В. 

      
 

 


		2024-10-11T17:20:23+0400
	Жигалова Светлана Николаевна




